

股票代码:688208 股票简称:道通科技 公告编号:2025-034

转债代码:118013 转债简称:道通转债

深圳市道通科技股份有限公司 第四届董事会第二十次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

深圳市道通科技股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会第二十次会议于2025年4月25日在公司会议室以现场结合通讯方式召开,会议通知于2025年4月18日以邮件、电话或其他通讯方式送达至公司全体董事。本次会议由董事长李红京先生召集并主持,应到董事7人,实到董事7人。本次会议的召集和召开程序符合《中华人民共和国公司法》和《深圳市道通科技股份有限公司章程》等相关规定,会议形成的决议合法、有效。

二、董事会会议决议情况

与会董事就各项议案进行了审议,并表决通过以下事项:

1.《关于<2025年第一季度报告>的议案》

表决情况:同意7票,弃权0票,反对0票。

本次会议已经审计委员会事前认可并审议通过。

具体内容详见同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2025年第一季度报告》。

特此公告。

深圳市道通科技股份有限公司董事会

2025年4月26日

股票代码:688208 股票简称:道通科技 公告编号:2025-035

转债代码:118013 转债简称:道通转债

深圳市道通科技股份有限公司 第四届监事会第十三次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

深圳市道通科技股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第十三次会议于2025年4月25日在公司会议室以现场结合通讯方式召开,会议通知于2025年4月18日以邮件、电话或其他通讯方式送达至公司全体董事。会议应出席监事3名,实际出席监事3名,本次会议由监事会主席曹松松先生召集并主持。本次会议的召集和召开程序符合《中华人民共和国公司法》(以下简称“公司法”)和《深圳市道通科技股份有限公司章程》(以下简称“公司章程”)等相关规定,会议形成的决议合法、有效。

二、监事会会议决议情况

与会监事就以下议案进行了审议:

一、《关于<2025年第一季度报告>的议案》

根据《中华人民共和国证券法》及其他有关法律、法规的相关规定,公司监事会对公司2025年第一季度报告作出如下审核意见:

根据《中华人民共和国证券法》及其他有关法律、法规的相关规定,公司监事会对公司2025年第一季度报告编制和审议程序符合法律、法规、公司章程和公司内部管理制度

的各项规定。

公司2025年第一季度报告的内容和格式符合中国证监会和上海证券交易所的各项规定,所披露的信息真实地反映本公司的经营管理和财务状况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

三、截至本审核意见出具之日,未发现参与公司2025年第一季度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

表决情况:同意3票,弃权0票,反对0票。

具体内容详见同日于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《2025年第一季度报告》。

特此公告。

深圳市道通科技股份有限公司监事会

2025年4月26日

证券代码:688208 证券简称:道通科技

深圳市道通科技股份有限公司 2025年第一季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第一季度财务报表是否经审计

□是 ☒ 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减变动幅度(%)
营业收入	1,093,779,525.58	863,227,597.54	26.71
归属于上市公司股东的净利润	199,492,887.25	124,750,747.58	59.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	196,718,014.58	124,902,609.84	57.50
经营活动产生的现金流量净额	279,379,460.48	205,805,351.58	35.75
基本每股收益(元/股)	0.45	0.28	60.71
稀释每股收益(元/股)	0.44	0.28	57.14
加权平均净资产收益率(%)	5.44	3.89	增加1.55个百分点
研发投入合计	203,912,546.92	151,525,988.70	34.57
研发投入占营业收入的比例(%)	18.64	17.55	增加1.09个百分点
归属于上市公司股东的净资产	6,790,601,021.60	6,307,590,501.10	7.66
归属于上市公司股东的净资产	3,764,086,820.35	3,557,794,019.86	5.80

追溯调整或重述的原因说明

公司于2024年1月1日起执行财政部颁布的《企业会计准则解释第18号》“关于不属于单项履约义务的保证类质量保证的会计处理”规定,并对可比期间信息进行追溯调整。

(二)非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目	本期金额	说明
非流动性资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-681,174.32	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关、符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助	2,535,021.19	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,金融资产持有期间公允价值变动产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	-1,319,094.28	

一、募集资金基本情况

根据中国证券监督管理委员会2023年5月30日发布的《关于同意远江盛邦(北京)网络安全科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》(证监许可[2023]1172号),同意公司首次公开发行股票注册的批复。公司于2024年4月25日召开第三届董事会第二十四次会议及第三届监事会第十六次会议,审议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司继续使用最高不超过45,000万元人民币的部分暂时闲置募集资金进行现金管理,并以协定存款的方式存放剩余募集资金,使用期限自董事会审议通过之日起不超过12个月。在上述募集资金使用有效期内,可循环滚动使用,不得用于购买安全性高、流动性好、满足保本要求的存款类产品或理财产品,该类产品不得用于质押,不用于以证券投资为目的的投资行为。公司董事会议决授权公司管理层根据实际执行情况并签署相关文件,具体事项由公司财务部负责组织实施。公司独立董事、监事会及保荐人国泰君安证券股份有限公司(以下简称“保荐人”)对上述事项发表了明确的同意意见。

二、募集资金投资项目的具体情况

根据《公司首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书》,公司首次公开发行人民币普通股(A股)募集资金投资项目及募集资金使用计划如下:

序号	募集资金使用项目	项目投资总额	拟投入募集资金
1	网络安全应用项目	20,851.79	20,851.79
2	工业互联网安全项目	9,805.33	9,805.33
3	数字化营销网络建设项目	8,110.75	8,110.75
4	研发中心建设项目	12,743.90	12,743.90
5	补充流动资金	5,000.00	5,000.00
合计		56,511.77	56,511.77

证券代码:688776 证券简称:国光电气 公告编号:2025-021

成都国光电气股份有限公司 关于持股5%以上的股东权益变动 触及1%的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

●本次权益变动属于成都国光电气股份有限公司(以下简称“公司”)持股5%以上股东履行此前披露的股份减持计划所致,不触及要约收购。

●本次权益变动后,股东海南国之光电子信息技术研发中心(有限合伙)(原海南国之光电子信息技术研发中心)(以下简称“国之光”)持有0.6215%股份,占公司总股本8.88%,依旧是公司持股5%以上的股东。

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	3,250,645.67	
资产减值准备转回		
公允价值变动损益		
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额产生的收益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
非货币性资产交换损益		
债务重组损益		
企业因相关经营活动产生的现金流量净额而收到的一次性费用,如处置子公司产生的损益等		
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-382,629.19	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-382,629.19	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	318,975.00	
少数股东权益影响额(税后)	308,921.40	
合计	2,774,872.67	

对公司将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》未列举的项目认定为非经常性损益项目且金额重大的,以及将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

项目	涉及金额	原因
软件产品增值税退税	6,426,027.94	与子公司道通合盛的日常经营相关,认定为经常性损益

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

√适用 □不适用

项目名称	变动比例(%)	主要原因
营业收入	26.71	主要系本季度公司智能充电网络、TPMS系列产品综合销量增加所致
归属于上市公司股东的净利润	59.91	主要系本季度营业收入增长,期间费用得到合理控制所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	57.50	主要系本季度营业收入增长,期间费用得到合理控制所致
经营活动产生的现金流量净额	35.75	主要系本季度经营活动现金流入增加所致
基本每股收益(元/股)	60.71	主要系本季度归属于上市公司股东的净利润增加所致
稀释每股收益(元/股)	57.14	主要系本季度归属于上市公司股东的净利润增加所致

注1:

2025年1-3月,公司数字维修业务(不含软件)实现营业收入7.31亿元,同比增长约24%,其中TPMS系列增长约60%。数字维修业务不含充云服务实现营业收入2.12亿元,同比增长约35%。AI及软件业务实现营业收入1.37亿元,同比增长约36%,其中充电站订单增长80%。

近年来,公司数字维修及数字维修业务中相关软件收入快速增长,随着公司持续推动AI技术与业务场景的深度融合,预计AI及软件收入将持续保持较快增长。自2025年第一季度起,公司将“数字维修-软件升级服务”及其他业务板块中AI及软件相关收入单独列示。

一直以来,公司以AI为核心驱动,坚定围绕“AI智能化”战略布局。

在AI及机器人应用方面,公司持续研发行业应用多模态大模型、AI平台及作业应用AI Agents,推动生成式AI技术与汽车诊断、充电、能源、交通等应用场景的深度融合,已在产品解决方案中落地应用。

公司已构建了汽车综合诊断系统、TPMS、ADAS系列数字维修生态,智能充电网络及储能充智慧能源管理解决方案,并积极布局具身机器人及空地一体智慧解决方案。公司致力于成为AI及机器人行业应用龙头企业。

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	22,800	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)			
股东名称	持股数量	持股比例(%)	持股种类
李红京	168,491,606	37.29	-
香港中央结算有限公司	26,009,349	5.76	-
李宏	13,822,209	3.06	-
汇通富鑫基金管理有限公司—社保基金17022组合	6,649,288	1.47	-
达孜投资管理有限公司—平潭源岩新战略股权投资合伙企业(有限合伙)	5,525,408	1.22	-
宏元私募基金投资管理(广东)有限公司—宏元利鼎46号私募证券投资基金	5,273,669	1.17	-
深圳市道通科技股份有限公司—2024员工持股计划	4,622,100	1.02	-
深圳前海开源证券股份有限公司—前海开源中证成长主题灵活配置混合型证券投资基金	4,518,117	1.00	-
吴宏斌	3,099,023	0.69	-
上海浦东发展银行股份有限公司—银华数字经济主题灵活配置证券投资基金	2,421,915	0.54	-

前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)	前10名无限售条件股东持股情况(不含通过转融通出借股份)
股东名称	持股数量
李红京	168,491,606
香港中央结算有限公司	26,009,349
李宏	13,822,209
汇通富鑫基金管理有限公司—社保基金17022组合	6,649,288
达孜投资管理有限公司—平潭源岩新战略股权投资合伙企业(有限合伙)	5,525,408
宏元私募基金投资管理(广东)有限公司—宏元利鼎46号私募证券投资基金	5,273,669
深圳市道通科技股份有限公司—2024员工持股计划	4,622,100
深圳前海开源证券股份有限公司—前海开源中证成长主题灵活配置混合型证券投资基金	4,518,117
吴宏斌	3,099,023
上海浦东发展银行股份有限公司—银华数字经济主题灵活配置证券投资基金	2,421,915

上述股东关联关系或一致行动的说明:公司未知上述前十名无限售条件股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人的情形。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 ☒ 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

□适用 ☒ 不适用

三、其他事项说明

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 ☒ 不适用

(一)季度财务报表

其中:财务报表类型

□适用 ☒ 不适用

(二)财务报表项目

合并资产负债表

2025年3月31日

编制单位:深圳市道通科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,028,109,489.11	1,828,676,048.69
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	86,000,000.00	
衍生金融资产		
应收票据	3,195,073.36	4,936,365.63
应收账款	919,014,617.49	866,754,517.65
应收款项融资		
预付款项	94,925,122.43	93,796,808.00
应收分账款		
应收合并合同资产		
其他应收款	75,713,036.06	62,031,971.26
其中:应收股利		
应收利息		
买入返售金融资产		
其中:应收融资融券	1,302,727,599.64	1,151,135,380.05
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	222,220,301.87	237,444,024.96
流动资产合计	4,731,905,239.96	4,244,765,116.24
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	54,200,595.71	46,871,205.76
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	5,702,189.80	7,021,284.08
投资性房地产		
固定资产	1,241,199,858.08	1,249,662,845.70
在建工程	64,708.46	62,463.31
生产性生物资产		
使用权资产	55,029,348.16	48,029,568.67
无形资产	121,893,866.59	128,891,981.61
其中:无形资产		
其中:无形资产	76,123,102.53	55,731,847.87
其中:无形资产		
商誉		
长期待摊费用	66,481,541.65	63,392,893.22
递延所得税资产	295,146,544.68	321,972,220.31
其他非流动资产	142,854,025.98	141,139,074.33
非流动资产合计	2,058,695,781.64	2,062,825,384.86
资产总计	6,790,601,021.60	6,307,590,501.10

三、其他事项说明

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 ☒ 不适用

(一)季度财务报表

其中:财务报表类型

□适用 ☒ 不适用

(二)财务报表项目

合并资产负债表

2025年3月31日

编制单位:深圳市道通科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年3月31日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	2,028,109,489.11	1,828,676,048.69
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产	86,000,000.00	
衍生金融资产		
应收票据	3,195,073.36	4,936,365.63
应收账款	919,014,617.49	866,754,517.65
应收款项融资		
预付款项	94,925,122.43	93,796,808.00
应收分账款		
应收合并合同资产		
其他应收款	75,713,036.06	62,031,971.26
其中:应收股利		
应收利息		
买入返售金融资产		
其中:应收融资融券	1,302,727,599.64	1,151,135,380.05
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产	222,220,301.87	237,444,024.96
流动资产合计	4,731,905,239.96	4,244,765,116.24
非流动资产:		
发放贷款和垫款		
债权投资		
其他债权投资		
长期股权投资	54,200,595.71	46,871,205.76
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产	5,702,189.80	7,021,284.08
投资性房地产		
固定资产	1,241,199,858.08	1,249,662,845.70
在建工程	64,708.46	62,463.31
生产性生物资产		
使用权资产	55,029,348.16	48,029,568.67
无形资产	121,893,866.59	128,891,981.61
其中:无形资产		
其中:无形资产	76,123,102.53	55,731,847.87
其中:无形资产		
商誉		
长期待摊费用	66,481,541.65	63,392,893.22
递延所得税资产	295,146,544.68	321,972,220.31
其他非流动资产	142,854,025.98	141,139,074.33
非流动资产合计	2,058,695,781.64	2,062,825,384.86
资产总计	6,790,601,021.60	6,307,590,501.10

三、其他事项说明

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 ☒ 不适用

(一)季度财务报表

其中:财务报表类型

□适用 ☒ 不适用

(二)财务报表项目

合并资产负债表

2025年3月31日

编制单位:深圳市道通科技股份有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年第一季度	2024年第一季度
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	1,162,138,771.84	902,978,422.34
客户存款和同业存放款项净增加额		
中间业务收入净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同赔付款项的现金		
收到再保业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
代理买卖证券收到的现金净额		
收到税费返还	25,082,238.99	70,787,599.10
收到其他与经营活动有关的现金	13,253,848.87	33,697,024.43